

## CITTA' DI CORIGLIANO-ROSSANO

## Provincia di Cosenza

SETTORE 1: Politiche di Promozione Sociale - Servizio 1.2: Istruzione e Supporto alla Scuola

## SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO – ANNO SCOLASTICO 2025/2026

Con Delibera di Giunta Comunale n. 235 del 11/07/2025

## SI AVVISANO

Tutti i genitori degli alunni frequentanti le scuole dell'obbligo <u>Primaria e Secondaria di Primo Grado</u> del Comune di Corigliano-Rossano che dal 07.08.2025 per poter usufruire del Servizio di Trasporto Scolastico per l'anno 2025/2026 sarà obbligatoria la registrazione online tramite il portale Web "Novaportal" all'indirizzo web <a href="https://coriglianorossano.ristonova.it/novaportalcliccando">https://coriglianorossano.ristonova.it/novaportalcliccando</a> alla voce "Iscrizione Online" si potrà accedere alla piattaforma di iscrizione, (vedi allegato manuale d'iscrizione).

Si precisa che con deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 27.02.2025 sono state approvate le tariffe relative al servizio di Trasporto Scolastico fornito da questo Comune, differenziate in relazione alle fasce di reddito per come segue:

- Rete annuale dovuta dalle famiglie con reddito ISEE da 0 fino a 3.000,00 ESENTE
- Rete annuale dovuta dalle famiglie con reddito ISEE da € 3.000,01 fino a 9.296,00 importo € 240,00 (andata/ritorno) 120,00 (solo andata o solo ritorno)
- Rete annuale dovuta dalle famiglie con reddito ISEE da € 9.296,01 fino a 18.592,00 importo € 250,00 (andata/ritorno) 125,00 (solo andata o solo ritorno)
- Rete annuale dovuta dalle famiglie con reddito ISEE da 18.592,01 fino a 25.823,00 importo € 265,00 (andata/ritorno) 132,50 (solo andata o solo ritorno)
- Rete annuale dovuta dalle famiglie con reddito ISEE superiore a € 25.823,01 importo € 285,00 (andata/ritorno) – 142,50 (solo andata o solo ritorno)

Si precisa, altresì, che all'art. 13: "Agevolazione/Esenzione" del regolamento per la disciplina del Servizio di Trasporto Scolastico che:

- Sono tenuti al pagamento della tariffa nella misura del 100% il primo figlio, nella misura del 50% il secondo figlio;
- Sono esonerati, invece, gli eventuali figli ulteriori e successivi al secondo, sempre che tutti contemporaneamente abbiano diritto e usufruito del servizio di trasporto scolastico;
- 3. Pagamento della tariffa nella misura del 50% per una sola corsa giornaliera (solo andata o solo ritorno);

Per il suddetto servizio, come da Delibera di Giunta Comunale n. 235 del 11/07/2025, sono stati individuati i seguenti percorsi e pertanto le richieste potranno essere presentate dalle persone residenti nelle relative zone indicate:

- 1. Corigliano Scalo/Cantinella/Torre Voluta (Linea 1 "H") alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado, - Ministalla/Thurio/Villaggio Frasso/Cantinella/Torre Voluta (Linea 6) - alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado;
- 2. C.da Salice/Gabbellucci/Torre Voluta (linea 2) alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado;
- 3. C.da Apollinara/Cantinella zona bassa (Linea 3) alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado;
- 4. C.da Apollinara/Cantinella zona alta (Linea 4) alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado;
- 5. C.da Fabrizio Grande/Fabrizio Piccolo (Linea 5) alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado:
- 6. C.da Piana Caruso, C.da Baraccone, C.da Simonetta (Linea 7) alunni frequentanti la Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado;
- 7. C.da Torricella Superiore/Inferiore (Linea 8) alunni frequentanti la Scuola Primaria;
- 8. Alunni con la disabilità (Linea 9);
- 9. Linea Polifunzionale/Sant'Angelo/Scuola Secondaria di Primo Grado Levi e Scuola Secondaria di Primo Grado Roncalli (Linea 10) - alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado;
- 10. Stranges/Amica/Petra/Via Nazionale/Scuola Secondaria di Primo Grado Levi/ Roncalli (Linea 11) - alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado;
- 11. Frasso/Momena/Sant'Angelo/Scuola Secondaria di Primo Grado Levi/Roncalli (Linea 12) alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado;
- 12. Forello/Crocicchia/Scuola Secondaria di Primo Grado L. Da Vinci (Linea 13) alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado;
- 13. Amica/Petra/Via Nazionale/Scuola Secondaria di Primo Grado Levi/Roncalli (Linea 14) alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado;
- 14. Piragineti/Petraro (Linea 15) alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado;
- 15. Piragineti/Pirro Malena (Linea 16) alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado;
- 16. Montagna Loc. Rossano (Linea 17) alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado;
- 17. Alunni con la disabilità (Ford "H" ASL) alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado (Linea 18);
- 18. Alunni con la disabilità (Fiat Doblò) alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado;
- 19. C.da Momena/ Roncalli (Linea 19);

Ai percorsi come sopra individuati potranno essere apportate modifiche e correttivi, in ragione della effettiva disponibilità organizzativa;

Si ricorda che bisogna attivare il tipo di abbonamento che si vuole usufruire ("andata e ritorno" – "andata" o "ritorno") e il tipo di pagamento (bimestrale o tutto l'anno).

Si informa che, al momento della presentazione della domanda, per attivare il servizio bisogna effettuare il pagamento della prima rata o dell'intero importo.

Il pagamento verrà generato sull'apposita "APP" (vedi in allegato modulo di iscrizione).

Si informa che l'ISEE Ordinario allegato alla domanda dovrà presentare la validità della scadenza alla data di 31.12.2025

<u>Inoltre le istanze degli utenti morosi, a.s. 2024/2025, non saranno accettate se prima non viene saldato il debito.</u>

Per ulteriori informazioni gli interessati potranno rivolgersi ai seguenti numeri di telefono:

Marincola Claudio:

0983 - 5491139

> Marisa Fusaro:

0983 - 5491137

Francesca Maria De Francesco:

0983 - 5491136

Si rende noto che il Responsabile dell'Ufficio è il Dott. Zinno Vincenzo

Il/Responsabile dell'Ufficio

E.Q. Settore n. 1 Dott.ssa Valentia Carucci Il Dirigente Settore n. 1